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Sposób zbrojenia stabilizowanych gruntów
o ulepszonej nawierzchni

Patent trwa od dnia 2 marca 1957 r.

Przedmiotem patentu jest sposób zbrojenia
stabilizowanych gruntów o ulepszonej nawierz¬
chni za pomocą szklanych linek.

Grunty stabilizowane odznaczają się stosun¬
kowo małą wytrzymałością na ściskanie i tym
samym na rozciąganie. W celu zwiększenia noś¬
ności nawierzchni ze stabilizowanych gruntów
zbrojono je w głębi za pomocą wkładek żelaz¬
nych w postaci prętów.

Technika zbrojenia polegała na uprzednim
przygotowaniu rowków na odpowiedniej głę¬
bokości i następnym układaniu ręcznym żelaz¬
nych prętów o stosunkowo małej długości.

Sposób ten poza pracochłonnością posiadał tę
zasadniczą wadę, że z powodu przepuszczal¬
ności gruntów stabilizowanych powodował szyb¬
ką korozję żelaznych prętów w wilgotnym grun¬
cie, co wybitnie niweczyło tego rodzaju zbro¬
jenia. Powyższe niedomogi usuwa całkowicie
sposób według wynalazku, polegający na sto¬
sowaniu zbrojenia z linek szklanych.

Włókno szklane o średnicy około 5 mm od¬
znacza się dużą wytrzymałością na rozciąganie.

Włókno jednak po skręcaniu na linki traci czę¬
ściowo swą wytrzymałość, w zależności od
ewentualnego powleczenia linek powłokami
ochronnymi.

Linki szklane są odporne na agresywne ko¬
rozyjne działanie wód gruntowych oraz ze
względu na dużą wytrzymałość i dużą elestycz-
ność nadają się do zbrojenia nawierzchni,, przy
czym można je układać w ziemi za pomocą spec¬
jalnej maszyny typu talerzowego, umożliwia¬
jącej umieszczenie zbrojenia na określonej sta¬
łej głębokości.

Technika układania (linek szklanych poJlegai
na tym, że odpowiednio skonstruowana maszy¬
na, zaopatrzona na przodzie w zespół kół tale¬
rzowych, umieszczonych jedne nad drugimi, posu¬
wając się na gruncie uprzednio wymieszanym
ze stabilizatorem za pomocą dolnych kół tale¬
rzowych wygniata w gruncie rowki na żądanej
głębokości, sposobem ciągłym, układa w rowkach
linki szklane które rozwijają się w czasie ruchu
tej maszyny z bębnów, na niej umieszczonych.



Po ułożeniu szklanych linek w stabilizowa- Zastrzeżenie patentowe
nym gruncie następuje zagęszczenie tegoż za ^  
pomocą wałowania lub innymi środkami, sto- SP°sob brojenia stablilizowanych gruntów
sowanymi do tegocelu ° "kP82011^ nawierzchni, znamienny tym, że

w takiej nawierzchni układa się linki szklane
Uzbrojenie takie może być układane w dwóch na odpowiedniej głębokości w określonych do-

lub więcej kierunkach. wolnie odstępach i kierunkach.
Jako stabilizatory gruntów można używać Inz. Jan Niewęgłowski

szkło wodne, emulsję bitumiczną ltp.
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